МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА 24.2.293.03

19 ноября 2024 г. №4

Москва

Председатель заседания: председатель диссертационного совета 24.2.293.03,

д.э.н. В.Я.Афанасьев.

Секретарь заседания: ученый секретарь диссертационного совета 24.2.293.03,

к.э.н. В.В.Дегтярёва.

Присутствовали - члены диссертационного совета 24.2.293.03 - 10 чел., включая 5 членов

диссертационного совета, участвующих в заседании в удаленном интерактивном режиме

(в удаленной форме):
1. Афанасьев

Валентин Яковлевич
(председатель совета)

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в очной форме

2. Любимова
Наталия Геннадьевна
(заместитель председателя совета)

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в очной форме

3. Дегтярёва
Виктория Владимировна
(ученый секретарь совета)

к.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в очной форме

4. Абрашкин
Михаил Сергеевич

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в удаленной форме

5. Веселовский
Михаил Яковлевич

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в удаленной форме

6. Камчатова
Екатерина Юрьевна

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в очной форме

7. Линник
Владимир Юрьевич

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в очной форме

8. Лясников
Николай Васильевич

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в удаленной форме

9. Сухарева
Евгения Викторовна

д.э.н.,
5.2.3 (экономика промышленности)

в удаленной форме

10. Уколов
Владимир Федорович

д.э.н.,

5.2.3 (экономика промышленности)

в удаленной форме

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы комиссии диссертационного совета 24.2.293.03 по

предварительному рассмотрению и принятии к защите диссертации Тихонова Юрия Петровича

«Развитие инструментов учета фактора времени при оценке экономической эффективности

вложений в объекты промышленного производства», представленной на соискание ученой

степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3 - Региональная и отраслевая

экономика (экономика промышленности). Докладчик - председатель комиссии

диссертационного совета 24.2.293.03, д.э.н., профессор Н.Г. Любимова.

В начале заседания председатель совета д.э.н. Афанасьев В.Я. огласил повестку дня и

сообщил, что из 12 членов диссертационного совета на заседании присутствует очно 5, в

удаленном интерактивном режиме 5 членов совета, в том числе по специальности

рассматриваемой диссертации - 10. Необходимый кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

1. Н.Г.Любимова доложила о результатах работы комиссии диссертационного совета

24.2.293.03 по предварительному рассмотрению диссертации Тихонова Юрия Петровича

«Развитие инструментов учета фактора времени при оценке экономической эффективности

вложений в объекты промышленного производства», представленной на соискание ученой

степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3 - Региональная и отраслевая

экономика (экономика промышленности).

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. С учетом положительного решения комиссии - принять к защите в

диссертационном совете 24.2.293.03 диссертацию Тихонова Юрия Петровича «Развитие

инструментов учета фактора времени при оценке экономической эффективности вложений в

объекты промышленного производства», представленную на соискание ученой степени

кандидата экономических наук по специальности 5.2.3 - Региональная и отраслевая экономика

(экономика промышленности).

1.2. В качестве официальных оппонентов назначить (с их согласия):

- Яковлева Геннадия Ивановича, доктора экономических наук, доцента, профессора

кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский

государственный экономический университет»;

- Назарову Юлию Александровну, кандидата экономических наук, доцента, начальника

отдела оценки эффективности инвестиционных программ и проектов Центра мониторинга

инвестиционных проектов и программ общества с ограниченной ответственностью «Научно-

исследовательский институт экономики и организации управления в газовой промышленности».

1.3. В качестве ведущей организации (с ее согласия) утвердить федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный

исследовательский Московский государственный строительный университет».

3

1.4. Назначить дату защиты - 11 февраля 2025 г.

1.5. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.

1.6. Определить дополнительный список рассылки автореферата.

1.7. Разместить на сайте Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки России

текст объявления о защите диссертации и автореферат диссертации.

1.8. Разместить на официальном сайте федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Государственный университет

управления» www.guu.ru текст объявления о защите, отзыв научного руководителя соискателя

ученой степени и автореферат диссертации.

1.9. Комиссии диссертационного совета 24.2.293.03, созданной на основании решения

диссертационного совета 24.2.293.03 (протокол от 22.10.2024 №3), подготовить проект

заключения по диссертации.

(Решение принято единогласно).

Председатель заседания

диссертационного совета 24.2.293.

Секретарь заседания

диссертационного совета 24.2.293.

В.Я. Афанасьев

В.В. Дегтярёва

http://www.guu.ru